Муниципальное  образование  "Смидовичский   муниципальный  район"

Еврейской     автономной   области

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2016 № 170
пос. Смидович

Об утверждении  основных мероприятий  по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса  Волочаевского  и Камышовского сельских поселений Смидовичского муниципального района к работе в  осенне-зимний период 2016-2017 годов

С целью обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса  Волочаевского  и Камышовского сельских поселений Смидовичского муниципального района к работе в  осенне-зимний период 2016-2017 годов администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить основные мероприятия по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса  Волочаевского  и Камышовского сельских поселений Смидовичского муниципального района к работе в  осенне-зимний период 2016-2017 годов  согласно приложению №1.

2. Утвердить график накопления 45-дневного запаса топлива на отопительный период 2016-2017 годов согласно приложению №2.

3. Установить срок полной готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального района к осенне-зимнему периоду 2016-2017 годов до 23.09.2016 года.
4. Рекомендовать  директорам: ООО «ТеплоВодоКаналРемонт» Лабеко В.А., муниципального унитарного предприятия «Жилищное коммунальное хозяйство» Горяеву Д.В.:

4.1. Весь объем работ по подготовке объектов жизнеобеспечения провести на основе анализа результатов прохождения отопительного периода 2015-2016 годов.

4.2. Своими  приказами  в срок до 10.05.2016 года создать оперативные группы (назначить ответственных лиц), осуществляющих контроль за подготовкой подведомственных объектов к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов.

4.3. До начала отопительного периода 2016-2017 годов обеспечить накопление 45-дневного запаса топлива в соответствии с утвержденным настоящим постановлением графиком.

4.4. Разработать и утвердить до 16.05.2016 года планы-графики переаттестации и обучения работников, обслуживающих котельные и теплогенерирующие установки.

4.5. В срок до 30.09.2016 года провести пробные топки котельных с регулировкой гидравлического режима тепловых сетей.
4.6. В срок до 01.10.2016  года обеспечить создание нормативных запасов материально-технических средств и оборудования для оперативного устранения аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения населения, обеспечить работоспособность передвижных электростанций для аварийного электроснабжения объектов жизнеобеспечения, при необходимости приобрести дополнительные.
5. Утвердить состав комиссии по осуществлению контроля за ходом выполнения мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса  Смидовичского муниципального района к работе в  осенне-зимний период 2016-2017 годов и обеспечить ее постоянную и эффективную работу  согласно приложению №3.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя   главы  администрации  муниципального района Королева Б.Д.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете "Районный вестник".

8. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава администрации муниципального района
	 А.П. Тлустенко

	Готовил:

	Начальник  управления жилищно-

коммунального хозяйства
администрации муниципального района
	В.Е. Слуцкий

	Заместитель главы

администрации муниципального района
	В.П. Пацук

	Управляющий делами

администрации муниципального района
	В.М. Трунова

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

	к постановлению администрации

муниципального района

	от ______________  № _____

Основные мероприятия
по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса  Волочаевского  и Камышовского сельских поселений Смидовичского муниципального района к работе в  осенне-зимний период 2016-2017 годов
тыс. руб.
	№ п/п
	Основные мероприятия
	Общая стоимость работ

	Источники финансирования

	Средства района

	Средства предприятия

	1
	МУП «ЖКХ»

Подготовка отопительных котельных (продувка котлов, промывка, опрессовка) – 4 ед. и оборудования, промывка и опрессовка систем отопительных котельных
	70,0
	-
	70,0

	2
	МУП «ЖКХ»

Ремонт насосной группы котельной «Школа» с. Даниловка

	30,0
	-
	30,0

	3
	МУП «ЖКХ»

Замена тепловых сетей:

- в с. Камышовка  по пер. Советскому между домами № 8 и 9 – 100 м.п.;

	250,0
	125,0
	125,0

	4
	МУП «ЖКХ»

Замена тепловых сетей:

- в с. Даниловка от электрокотельной до общежития  - 100 м.п.

	250,0
	125,0
	125,0

	5
	МУП «ЖКХ»

Капитальный ремонт водозабора с заменой глубинного насоса на скважине № 2  с. Камышовка

	150,0
	-
	150,0

	6
	МУП «ЖКХ»

Замена канализационных сетей в колодце на Центральной площади  с.Камышовка – 10 м.п.

	100,0
	-
	100,0

	7

	МУП «ЖКХ»

Замена котла в котельной «Школа» с. Даниловка

	650,0
	-
	650,0

	8
	МУП «ЖКХ»
Ремонт водонапорной башни – 1 ед. (установка емкости с заменой ствола подачи воды в башню и трубопровода до станции второго подъема)

	2500,0
	-
	2500,0

	ИТОГО:
	4000,0
	250,0
	3750,0

	9
	ООО «ТеплоВодоКаналРемонт»

Подготовка отопительных котельных – 2 ед., продувка котлов, промывка, очистка и опрессовка котлов – 4 ед. Ревизия дымососа – 1 ед., ревизия дутьевых вентиляторов – 4 ед., ревизия электрооборудования, ревизия сетевых насосов – 4 ед.

	140,0
	-
	140,0

	10
	ООО «ТеплоВодоКаналРемонт»

Промывка, опрессовка и ремонт тепловых сетей – 2 881 м.п.
	100,0
	-
	100,0

	11
	ООО «ТеплоВодоКаналРемонт»

Замена водопроводных сетей    в       с. Партизанское – 300 м.п.
	1200,00
	-
	1200,00

	12
	ООО «ТеплоВодоКаналРемонт»

Подготовка водозаборов,

групп скважин – 1 ед.

	100,0
	-
	100,0

	13
	ООО «ТеплоВодоКаналРемонт»

Подготовка канализационных сетей – 1940 м.п.
	25,0
	-
	25,0

	14
	ООО «ТеплоВодоКаналРемонт»

Подготовка канализационных насосных станций – 1 ед.
	15,0
	-
	15,0

	15
	ООО «ТеплоВодоКаналРемонт»

Замена дымовой трубы котельной  с. Партизанское Д 800

	750,0
	-
	750,0

	ИТОГО:
	2330,0
	0,0
	2330,0

	ПРИЛОЖЕНИЕ №3

	к постановлению администрации

муниципального района

	от ______________  № _____

Состав комиссии

по осуществлению контроля за ходом выполнения мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса  Смидовичского муниципального района к работе в  осенне-зимний период
 2016-2017 годов
	Королев Б.Д.

	-
	первый заместитель главы администрации муниципального района, председатель комиссии;

	Слуцкий В.Е.
	-
	начальник управления жилищно-коммунального  хозяйства администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Зыкова О.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района,  секретарь комиссии

	Члены  комиссии:

	Волокитин Е.Н.

	-
	глава Волочаевского сельского поселения (по согласованию);

	Горяев Д.В.
	-
	директор МУП «ЖКХ» (по согласованию);

	Коновалов Д.Н.
	-
	начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации муниципального района;

	Лабеко В.А.
	-
	директор ООО «ТеплоВодоКаналРемонт» (по согласованию);

	Лобас В.С.
	-
	главный специалист-эксперт управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района;

	Спирина Т.А.
	-
	глава Камышовского сельского поселения (по согласованию)